

TMMOB
MADEN
MUHENDİSLERİ
ODASI
36. DÖNEM
GENEL
KURUL
SONUÇ
BİLDİRGESİ

Madencilik Sektörü, dünyada ve ülkemizde yeni dünya düzeni uygulamalarıyla tarihinde yaşamadığı büyük bir krizi yaşamaktadır. Rant ekonomisinin üretim ekonomisine tercih edilmesi süreciyle birlikte irili ufaklı pek çok madencilik şirketi kapanmış ya da üretimlerini aralıklarla sürdürmek zorunda kalmışlardır. Metropol ülkeler üretimlerini giderek üçüncü dünya ülkelerine kaydırırken, ülkemize biçilen rol "Hizmet Sektörü" olmuştur.

80'li yılların başından itibaren egemen ideolojilerin politik tercihleri sonucunda KİT'lerin çökertilmesi programı uygulamaya konulmuştur. Bu programla kuruluş amacına uygun ve verimli çalışan ve Cumhuriyet tarihinin önemli bir birikimi olan KİT'ler, idari, teknik ve mali yönden zayıflatılmıştır.

Bu süreçte madencilik sektörü giderek küçülmeye başlamış "devleti madencilik sektöründen sileceğiz" sloganıyla yola çıkan siyasi iktidarlar, "Morgan Bank" raporu doğrultusunda TTK, TKİ, TDÇİ, ETİBANK, KBİ, MTA gibi kuruluşları ülke ve bölge gereksinimlerini göz ardı ederek önemli oranda küçült-

müş, parçalamış ve rantiyeye devretmenin koşullarını yaratmışlardır.

Bugün ülkemizin tek taş kömürü üreten kurumu olan TTK kapanma noktasına gelmiş, kurumun çekilerek rödö-vans karşılığı özel sektöre devrettiği bir çok sahada 100 yıl öncesinin koşullarında üretim yapılmaya başlanmıştır.

ülkemizin enerji ihtiyacının %36'sını üreten termik santrallerin kömür ihtiyacını karşılayan; TKİ ile ETİBANK ve KBİ gibi kuruluşlara bağlı ocaklar birer birer yerli ve yabancı tekellere devredilmektedir.

ERDEMİR, "kasasındaki nakit paraya eşit bir bedelle" satılmak istenmektedir. Termik santraller, "iki yıllık gelirleri karşılığında bir bedelle" yirmi yıllığına devredilmektedir.

Bir yandan özelleştirme adına bunlar yapılırken diğer yandan; maden yasasındaki eksiklikler ile uygulamadaki tıkanıklıklar yüzünden çok zor koşullarda madencilik yaparak katma değer üreten özel işletmeler kapanma noktasına gelmişlerdir.

KİT'lerde yaşanan küçültme, kapanma ve özelleştirme

politikalarından üyelerimiz ve çalışanlar da büyük ölçüde payını almış; yılların birikimi ve deneyimine sahip kadrolar özelleştirilen hizmetler nedeniyle gizli işsiz konumuna itilmişlerdir. Diğer yandan açılan 20 civarında maden mühendisliği bölümüyle de büyük ölçüde işsizliğin yaşandığı sektörümüze heryıl yüzlerce işsiz mühendis kıtalmaktadır.

Kamu çalışanlarının uzun süren kararlı ve özverili mücadeleleri sonucunda elde ettikleri meşru kazanımları, sahte sendika yasasıyla engellenerek, sendikalar dernekleştirilmeye çalışılmaktadır.

Çağdışı şeriat düzeni getirmeye çalışanlarla, çetelere karşı son derece anlayışlı davrananlar; ekonomik ve demokratik talepleri için mücadeleye eden kamu çalışanlarına gaz bombalan ve panzerlerle saldırarak siyasal tercihlerini ortaya koymaktadırlar.

Bugün ülkemizde sadece paranın para kazandığı emeğin, sanayinin, üretimin ikinci plana itildiği bir rant ekonomisi sürdürülmektedir. Bu ekonomik tercihlerden, sanayi üretiminin temel direği olan madencilik sektörünü de

derinden etkilenmiştir. Gelinen noktada; kara parayı, rantı, kaçakçılığı, çeteleri ve savaşı devam ettirmek isteyenlerle; demokrasiyi, insan haklarını, üretimi ve barışı savunanların mücadelesi yaşamın her alanında sürmektedir.

Bir demokratik meslek örgütü olarak doğaldır ki; çağdaş, laik, demokratik, üretken, sanayileşen ve emeğin saygın olduğu barış içinde bir Türkiye'yi oluşturmak, geçmişte olduğu gibi önümüzdeki dönemde de Odamızın temel ilkesi olacaktır.

Bu değerlendirmeler ışığında acil ve somut taleplerimizi aşağıda sıralıyoruz;

1. Ülkemizin içinde bulunduğu maden ithalatçısı konumuna bir an önce son verilmesi amacıyla; sektörün bileşenlerini oluşturan sivil toplum örgütleri, meslek odaları, sendikalar ve siyasi iktidar bir araya gelerek ülkemizin geleceği için zorunlu politikaları katılımcı bir biçimde oluşturmalıdır. Günümüz ihtiyaçlarına cevap verebilecek Madencilik Bakanlığı kurulmalı ve tüm yeraltı kaynaklarımız bir tek yasa kapsamında toplanmalıdır.

2. Maden mühendisliği

bölgeleri nitelik ve nicelik yönünden, sektörün ihtiyacını karşılayacak biçimde yeniden yapılandırılmalıdır.

3. Kamu çalışanlarına grevli ve toplu sözleşmeli sendikal hakları verilmeli, hak arama sürecindeki insanlara yönelik şiddet politikasına son verilmelidir.

4. Kamu kuruluşlarında son zamanlarda yaşanan faşist örgütlenmelere son verilmelidir.

5. KİT'lerdeki politik kadrolaşmaya ve özelleştirmelere son verilerek özerk-demokratik KİT modeline geçilmelidir.

6. Enerji santrallerinin özelleştirilmesi durdurularak öz kaynaklarımıza dayalı yeni yatırımlarla sanayinin ve halkımızın kullanımına yönelik ucuz elektrik üretilmelidir.

Son olarak,

12 Eylül hukukunun sona erdirildiği, çetelerden arındırılmış, borçlanma-enflasyon politikalarının terk edildiği, üreten, emeğin saygın olduğu, evrensel insan haklarına dayalı, laik, demokratik bir Türkiye mücadelemizin sürecini kamuoyuna duyuruyoruz.

36. Dönem
Genel Kurul Delegeleri